
0

rámcová smlouva

číslo smlouvy objednatele 1/14 (57849/ENV/13) 
Čtelo smlouvy dodavatele....-^CL^^.^^..^.^Ih......

Níže uvedeného dne, mésíce a roku smluvní strany 

Objednatel;

Jednající:

Zástupce pro věcná jednání:

IC:

bankovní spojení:

(dále jen jako .ObJednateT) 

na strané jedné

Česká republika • Ministerstvo životního prostředí
se sídlem Vršovická 1442/65,100 10 Praha 10

Mgr. Milanem Stupkou, bezpečnostním ředitelem a ředitelem odboru 
bezpečnosti a krizového řízení

00164801

Dodavatel:

Jednající:

Zástupce pro věcná jednání:

IČ:

DIC:

bankovní spojení:

(dále jako „DodavateT a”) 

na sb’ané druhé

SECURrrASČRs.r.o.
se sídlem Pod Pekárnami 878/2,190 00 praha 9
zapsán v Obchodním r^tříku vedeném Městským soudem v Praze,
oddíl C, vložka 5009

Michalem Kuníkem. jednatelem společností 

Janem.Chodorou, manažerem segmentu státní soráva. tel.

43872026

CZ43872026

(Objednatel a Dodavatel jednotlivě jako .Smluvní strana* a společně jako .Smluvní strany*)

uzavřely tuto

Rámcovou smlouvu o poskytování bezpečnostních služeb



Preambule

Objednatel v souladu s usnesením Vlády ČR ze dne 14.12.2011 č. 930, o Minimálním povinném 
seznamu komodit povinně nakupovaných s využitím institutu centrálního zadavatele v rámci resomích 
systémů centralizovaného zadáváni veřejných zakázek v souladu s minimálními požadavky 
na vytvoření a provoz resortních systémů centralizovaného zadávání veřejných zakázek a v souladu 
s ust. § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, uzavřel 
s Pověřujícími zadavateli uvedenými v příloze č. 1 této Rámcové smlouvy o poskytování 
bezpečnostních služeb ( dále jen „Rámcová smlouva") smtojvu o centralizovaném zadávání.

V souladu s uvedenou smlouvou o centralizovaném zadávání provedl Objednatel dle zákona 
č. 137/2006 Sb.. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,^kon o veřejných 
zakázkách") zadávací řízení k veřejné zakázce „Integrátor bezpečnostních služeb vobjekterch 
Ministerstva životního prostředí a jeho resortních organizací" (dále jen „Zadávací řízení") na uzavření 
této Rámcové smlouvy.

Objednatelem se rozumí také Pověřující zadavatelé, kteří jsou uvedeni v příloze č. 1 této Rámcové 
smlouvy. Dodavatel je podpisem této Rámcové smlouvy srozuměn s tím, že Prováděcí smlouvy 
mohou uzavírat také Pověřující zadavatelé.

Tato Rámcová smlouva vymezuje podmínky týkající se dílčích veřejných zakázek na pořízení 
opakujících se služeb a postup při uzavírání následných Prováděcích smluv. Prováděcí smlouvou 
se rozumí smlouva mezi vybraným Dodavatelem a Objednatelem uzavřená postupem dle zákona 
o veřejných zakázkách a této Rámcové smlouvy, na jejímž základě vybraný Dodavatel provede 
pro Objednatele sjednanou službu (dále jen „Prováděcí smlouva"). Tato Rámcová smlouva 
dále vymezuje základní smluvní podmínky Prováděcích smluv.



I.

Předmět Rámcové smlouvy

1. Předmětem této Rámcové smlouvy je poskytování služeb ze strany Dodavatele Objednateli 
v souladu se specifikací uvedenou v zadávacích podmínkách k Zadávacímu řízení, v nabídce 
Dodavatele do Zadávacího hzení a upřesněnou ve Výzvě k podání nabídky (dále jen „Výzva") 
dle ČI. II odst. 3. o 4. této Rámcové smlouvy (dále jen „služby").

2. Objednatel je oprávněn vyzvat Dodavatele k předložení nabídky na služby v souladu s touto 
Rámcovou smlouvou. Objednatel není povinen takovou Výzvu učinit.

3. Dodavatel se zavazuje provádět pro Objednatde služby za podmínek uvedených v této Rámcové 
smlouvě a n^ledně v uzavřené Prováděcí smlouvě.

4. Objednatel se zavazuje zaplatit za služby provedené v souladu s touto Rámcovou smlouvou 
a Prováděcí smlouvou cenu sjednanou v příslušné Prováděcí smlouvě.

5. Objednatel je oprávněn v souladu se zadávacími podmínkami požadovat po Dodavateli pří^ušné 
dodávky.

ó. Objednatel si v souladu s § 99 zákona o veřejných zakázkách vyhrazuje opční právo 
na poskytnutí dalších služeb a dodávek.

n.
Prováděcí smlouvy a postup jejich uzavření

1. Prováděcí smlouva představuje dííčí plnění z rámce sjednaného touto Rámcovou smlouvou. 
Počet Prováděcích smluv je neomezený, celková cena plnění dle Prováděcích smluv však nesmí 
přesáhnout 192.300.288,- Kč bez DPH, nebo s využitím opčního práva 249.990.374,-Kč 
bez DPH.

2. Rnění zadávaná dle Prováděcích smluv jsou v^ejnými zakázkami ve smyslu zákona o veřejných 
zakázkách a budou v souladu s ustanovením § 89 odst. 6 písm. a) zákona o veřejných zakázkách 
uzavírány postupem podle ustanovení § 92 odst. 1 zákona o veřejných zakázkách.

3. Poshjp vedoucí k uzavř^í Prováděcí smlouvy je zahájen odesláním písemné výzvy k podání 
nabídky Dodavateli. Výzva bude obsahovat alespoři:

a) identifikační údaje Objednatele,

b) podrobnou specifikací požadovaného (^nění (předmět veřejné zakázky),

c) místo a čas požadovaného plnění,

d) další požadavky na předmět plnění,

e) lhůtu a místo pro podání nabídky,

f) označení osoby činící Výzvu, jež je oprávněna jednat jménem Objednatele.

4. Dodavatel je povinen na základě Výzvy doručit Objednateli ve lhůtě stanové ve Výzvě svou 
nabídku (dále též „Nabídka Dodavatele"). Nabídka Dodavatele bude obsahovat vyplněný návrh 
Prováděcí smlouvy, jejíž vzor je uveden v Příloze č. 2 této Rámcové smlouvy (dále též JMávrh 
Prováděcí smlouvy"). Ve Výzvě může být Objednatelem vzor Prováděcí smlojvy upraven 
odchylně od Přílohy č. 2 této Rámcové smlouvy.



5. Nabídka IDodavatele nesmí být v rozporu s touto Rámcovou smlouvou, nabídkou Dodavatele 
do Zadávacího řízení a Výzvou Objednatele. Dodavatel není oprávněn navrhnout ve své nabídce 
smluvní podmínky, které budou pro Objednatele méně výhodné v porovnání s jeho nabídkou 
v Zadávacím řízení a touto Rámcovou smlouvou.

Ul.
Cena za plnění dle Prováděcích smluv

1. Cena za služby a dodávky poskytované Dodavatelem dle konkrétní Prováděcí smlouvy bude 
stanovena dle Nabídky Dodavatele předložené na základě Výzvy Objednatele. Jednotkové ceny 
plnění nebo navržené procentuální hodnoty za jednotlivá plnění navržené Dodavatelem v Nabídce 
Dodavatele nesmí přev^ovat jednotkové ceny nebo procentuální hodnoty za jednotlivá plnění 
daného plnění uvedené v nabídce Dodavatele do Zadávacího řízení, vyjma automatické změny 
dle následujících ustanovení.

2. Veškeré ceny dohodnuté v této Rámcové smlouvě a Prováděcích smlouvách jsou ceny 
v korunách českých. Cenu nelze jakýmkoliv způsobem vázat na jinou měnu než korunu českou. 
Stane-lí se v mezidobí česká republika členem Evropské měnové unie a bude-lí v době účinnosti 
této Rámcové smlouvy a kterékoli Prováděcí smlouvy závazně stanoven koeficient pro přepočet 
CZK na EUR, budou ceny sjednané v CZK přepočteny do EUR na základě odpovídajícího 
koeficientu sjednaného v mezinárodních úmluvách, kterými bude Česká republika vázána, 
jakož i v souladu s případnou tomu odpovídající vnitrostátní právní úpravou České republiky.

3. Dodavatel výslovně prohlašuje a ujišťuje Objednatele, že ceny služeb dle konkrétní Prováděcí 
smlouvy jíž v sobě budou zahrnovat nejen veškeré režijní náklady Dodavatele spojené s plněním 
dle této Rámcové smlouvy, ale také I dostatečnou míru zisku zajišťující řádné plnění této 
Rámcové smlouvy a Prováděcí smlouvy z jeho strany. Cena za služby dle konkrétní Prováděcí 
smlouvy bude cenou konečnou, nejvýše přípustnou, která nemůže být změněna.

4. Cena plněni bude upravena o případnou zákonnou procentní změnu DPH, a to ode dne účinnosti 
změny.

5. PřesáhneJi mearoční nárůst inflace v kterémkoli roce po uzavření této Rámcové smlouvy hodnotu 
4 % (pro vyloučení pochybností platí, že k meziročnímu nárůstu inflace za rc^, ve kterém byla 
uzavřena tato Rámcová smlouva, se nepřihlíží), může být část ceny služeb splatná v následujícím 
a každém dalším kalendářním roce poté zvýšena podle níže uvedeného vzorce.

X = Y * (1 + ((Z - 4)/100)) s tím, že

X ... cena platná v kalendářních letech následujících po zvýšení v důsledku meziročního nárůstu 
inflace

Y ... původní cena platná v následujících kalendářních letech dle této Rámcové smlouvy, 
resp. dle nabídky zhotovitele (kalkulovaná na základě jednotkových cen)

Z ... hodnota v % inflace, která je pro uhynulý rok zveřejněna Českým statistickým úřadem



IV.

Plorťební podmínky

1. Daňové doklady budou vystavovány Dodavatelem vždy k poslednímu dni příslušného 
kalendářního měsíce a budou v nich vyúčtovány služby převzaté Objednatelem bez jakýchkoliv 
vad v příslušném kalendářním měsíci. Nedílnou součástí každého daňového dokladu budou 
protokoly o předání a převzetí služby potvrzené v příslušném kalendáňiím měsíci Objednatelem.

2. Daňový doklad musí obsahovat číslo této Rámcové smlouvy přidělené z Centrální evidence smluv 
a identifikační 6'slo Prováděcí smlouvy a náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných 
právních předpisů, zejména pak zákona o daní z přidané hodnoty a zákona o účetnictví v platném 
znění. V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude vystaven 
v souladu s uvedenými požadavky, Je Objednatel oprávněn zaslat jej ve Ihútě splatnosti zpět 
k doplnění Dodavateli, aniž se dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet 
znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného daňového dokladu 
Objednateli.

3. Splatnost daňového dokladu vystaveného Dodavatelem je 30 dní ode dne jeho doručení 
Objednateli, spolu s veškerými požadovanými dokum^ty, a to dopcMučeným dopisem, na adresu 
sídla Objednatele, či na jiné místo uvedené Objednatelem. Zaplacením se pro účely této Rámcové 
smlouvy rommí d^ odepsání příslušné částky z účtu Objednatele.

4. Objednatel neposkytuje Dodavateli jakékoliv zálohy na cenu za služby.

5. Pokud jsou v Prováděcí smlouvě uvedeny odlišné platební podmínky je Dodavatel po\^nen řídit 
se ustanoveními Prováděcí smlouvy.

V.

Doba, místo a podmínky plnění služeb

1. Dodavatel je povinen provést služby sjednané v příslušné Prováděcí smlouvě a předat je 
Objednateli (dodací lhůta) n^déle do 30 kalendářních dní od dne uzavření příslušné Prováděcí 
smlouvy, není-li v příslušné Prováděcí smlouvě sjednána jiná lhůta. Dodavatel je povinen provést 
služby v souladu s časovým harmonogram případně uvedeným v příloze příslušné Prováděcí 
smlouvy.

2. Místem plnění je místo určené v příslušné Prováděcí smlouvě. Místem předání a převzetí plnění je 
místo určené v příslušné Prováděcí smlouvě.

3. K předání dokončené služby nebo dodávky připraví Dodavatel protokol o předání a převzetí 
služby nebo dodávky, který bude potvrzen d)éma Smluvními stranami při předání a převzetí 
služby nebo dodávky. Objednatel je c^rávněn službu čí dodávku odmítnout převzít, pokud má 
služba nebo dodávka vady. Odmítnutí převzetí služby nebo dodávky bude zachyceno v protokolu 
o předání a převzetí služby.

4. Objednatel je oprávněn převzít částečné plnění, pokud tak učiní, tato skutečnost se vyznačí 
v protokolu o předání a převzetí služby nebo dodávky. Dodavatel je povinen dodat čí provést 
zbývající část služby nebo dodávky a předat ji Objednateli nejpozději v sjednané lhůtě.

5. V případě, že Objednatel službu nebo dodávku neodmítne převzít, ačkoli k tomu b^ dle čl. V odst. 
3 oprá>měn, je Dodavatel povinen odstranit vady nejpozději do 10 dnů od převzetí služby 
nebo dodávky.



6. Pfí předání služby nebo dodávky předá Dodavatel Objednateli i veškeré návody (manuály) 
k použití, doklady a dokumenty, které se ke službě či se službou dodanému zboží vztahují 
a jež jsou obvyklé, nutné či vhodné k převzetí a k využití služby či se službou dodanému zboží. 
Veškeré návody (manuály) k použití, doklady a dokumenty budou v českém jazyce a okamžikem 
jejich předání Objednateli se stávají jeho výlučným vlastnictvím.

7. Pokud bude součástí služby dodávka zboží, bude toto zboží zabaleno způsobem obvyklým 
pro takové zboží s přihlédnutím k místu dodání zboží a způsobu přepravy tak, aby bylo zajištěno 
uchování, ochrana a jakost id>oží a zboží bylo zajištěno proti poškození mechanickými 
a atmosférickými vlivy. Na obalu musí být vhodným způsobem vyznačen druh zboží a jeho 
množství, popř. další sjednané či obvyklé údaje.

VI.

Záruční podmínky, odpovědnost za vady

]. Dodavatel zaručuje a odpovídá za to, že předané služby:

a) budou plně funkční a způsobilé pro použití k určenému či obvyklému účelu,

b) budou použitelné v České republice,

c) budou odpovídat sjednané specifikací,

d) budou bez faktick]^h vad,

e) budou bez právních vad,

f) budou splňovat veškeré nároky a požadavky českého právního řádu.

2. Dodavatel poskytuje Objednateli záruku na služby na dobu platností této Rámcové smlouvy 
a 3 měsíce po ukončení její platnosti bez jakýchkoliv vad a nedodělků. Je-li součástí služby 
dodávka zboží, poskytuje Dodavatel Objednateli záruku na toto zboží v délce min. 2 roky 
od předání a převzetí zboží. Zárukou přejímá Dodavatel závazek, že dodané služby budou po tuto 
dobu způsobilé pro použití ke smluvenému, jinak k obvyklému účelu, a že si zachovají smluvené, 
jinak obvyklé vlastnosti. Dodavatel odpovídá za jakoukoliv vadu, jež se vyskytne v d<^ trvání 
záruky. Objednatel je povinen záruční vady oznámit Dodavateli nejpozději do 30 dnů od jejich 
jištění. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Objednatel nemůže služby užívat pro vady, 
za které odpovídá Dodavatel.

3. Služba má vady, jestliže nebyla dodána v souladu s touto Rámcovou smlouvou nebo příslušnou 
Prováděcí smlouvou nebo poruší-li Dodavatel tuto Rámcovou smlouvu. Za vady se považují i vady 
v návodech (manuálech) k použití, dokladech.

4. Objednatel je povinen ve lhůtě 14 dnů od převzetí služby zkontrolovat službu $ odbornou péčí. 
Jakékoliv jištěné vady čí nedostatky je Objednatel povinen v této lhůtě oznámit Dodavateli. 
Dodavatel odpovídá za zjištěné vady či nedostatky, jež mu Objednatel oznámil v této lhůtě.

5. Dodavatel v rámci odpovědnosti za vady odpovídá za vady, které má služba v okamžiku převzetí 
služby Objednatelem, í když se vada stane zjevnou až po této době. Dodavatel odpovídá 
rovněž za jakoukoli vadu, jež vznikne v době trvání záruky po okamžiku převzetí služby 
Objednatelem. Objednatel je povinen takto zjištěné vady oznámit Dodavateli nejpozději do 30 dnů 
od jejich 2ýištění.



6. Dodavatel prohlašuje, že plnění nebude mít žádné právní vady, zejména že

a) Služby nebo dodávky nebudou zatíženy právy třetích osob.

b) Objednatel bude oprávněn službu užívat a umožnit jejich užívání dále třetím osobám 
na území celého světa, aniž by byl povinen uzavírat s třetími osobami zvláštní smlouvy 
a aniž by mu vCiči třetím osobám vznikaly jakékoli jiné závazky.

c) Ojednatel je povinen jakékoliv i^íštěné právní vady oznámit Dodavateli nejpozději 
do 30 dnů od j^ich jištění. Dodavatel odpovídá za zjištěné právní vady, jež mu 
Objednatel oznámil v této lhůtě.

7. Dodavatel je povinen Objednatele bezodkladně informovat o možných nevhodných 
a nebezpečných vlivech, které mohou způsobit nahlášené vady.

8. O odstranění reldamované vady sepíše Objednatel zápis, ve kterém potvrdí odstranění vady 
nebo uvede důvody, pro které odmítá uznat vadu za odstraněnou. Neodstraní-li Dodavatel vady 
v této lhůtě nebo oznámí-li Dodavatd před uplynutím této lhůty Objednateli, že vady neodstraní, je 
Objednatel oprávněn požadovat provedení náhradní slu^y, odstoupit od této Rámcové smlouvy 
nebo příslušné Prováděcí smlouvy nebo požadovat přiměřenou sle\aj z ceny. Současné je 
Objednáte c^rávnén pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu, 
přičemž veškeré takto vzniklé rráklady na odstranění vady uhradí Objednatel Dodavatel.

9. Dodavatel je povinen provést náhradní službu ve lhůtě 10 dnů od uplatnění tohoto nároku. 
Neprovede-li Dodavatel náhradní službu v této lhůtě nebo oznámí-li Dodáváte před uplynutím této 
lhůty Objednateli, že náhradní službu neprovede, je Objednatel oprávněn odstoupit od této 
Rámcové smlouvy nebo příslušné Prováděcí smlouvy nebo požadovat přiměřenou slevu z ceny.

10. Dodáváte je povine posk^nout Objednateli phměřenou slevu z c^y ve lhůtě 10 dnů 
od uplabiění tohoto nároku. Výše slevy z ceny odpovídá rozdílu mezi hodnotou, kterou by měla 
služba bez vad, a hodnotou, kterou měla služba s vadami, přičemž pro určení hodnot je 
rozhodující doba předání siu^y Objednateli. V případě, že se Smluvní strany neshodnou na výši 
slevy z ceny ani do 5 dnů od uplatnění nároku na slevu z ceny. Smluvní strany se dohodly, že tuto 
slevu stanoví znaleckým posudkem znalec vybraný ze seznamu znalců Objednatelem. Objednatel 
i Dodavatel budou považovat takto stanovenou slevu za závaznou a neměnnou. Náklady 
na vyhotovení odborného nálezu ponese Dodavatel. Dodavatel je povinen pak poskytrKXit 
Objednateli přiměřenou slevu z ceny ve lhůtě 5 dnů od obdržení znaleckého posudku. Za každý 
den prodlení Dodavatele s vrácením slevy, je Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z dluáié částky.

11. Neb^a>li do okamžiku uplatnění reklamace uhrazena celá cena plnění dle příslušné Prováděcí 
smlouvy, Objednatel:

a) není v prodl^í s úhradou ceny až do vyřčení reklamace,

b) není povinen platit cenu ve výši odpovídající jeho nároku na slevu, jestliže reklamace 
bude vyřešena poskytnutím slevy z ceny.

12. Uhradil-li Objednatel cenu před uplatněním reklamace, může požadovat vrácení platby ceny 
do výše slevy nebo v případě odstoupení její plnou výši spolu s úrokem ve výši 0,1 % denně 
z vracené částky, a to od okamžiku zaplacení ceny do doby vrácení plateb ceny.

13. U|!^atněním nároku z odpovědnosti za vady není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody 
a ušlého asku.



14. Veškeré činnosti nutné či související s reklamací vad činí Dodavatel sám na své náklady 
v součinnosti s Objednatelem a v jeho provozní době tak, aby svými činnostmi neohrozil 
nebo neomezil činnost Objednatele.

VII.

Záruční servis

1. Dodavatel se zavazuje zahájit práce na odstranění poruchy nejpozději do 24 hodin po nahlášení 
závady, pokud nebude dohodnuto jinak. Ohlášením se rozumí přijetí písemného oznámení 
na e-mallovou adresu ian.chodora@securitas.cz od osoby oprávněné jejím oznámením.

2. Záruční servis bude prováděn na EPS půlroční a roční kontrolou, na ostatních bezpečnostních 
technologiích 1x ročně.

3. Dodavatel poskytuje záruční dobu v délce 24 měsíců na všechny jim instalované bezpečnostní 
technologie.

Vin.
Sankce

1. V případě prodlení Dodavatele s provedením sjednaného plnění a předáním dokončených služeb 
nebo dodávek dle příslušné Prováděcí smlouvy, je Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny služeb nebo dodávek sjednaných v příslušné Prováděcí 
smlouvě, s jejímž plněním je Dodavatel v prodlení, za každý den prodlení.

2. V případě prodlení Dodavatele s odstraněním vad služeb nebo dodávek nebo provedením 
náhradní služby je Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 200.000,- Kč za každý 
den prodlení.

3. V případě prodlení Dodavatele s prováděním záručního servisu je Objednatel oprávněn požadovat 
smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý den prodlení.

4. V případě, že dojde k porušení povinnosti Dodavatele, která zakládá nárok Objednatele 
k okamžitému odstoupení od této Rámcové smlouvy, je Objednatel bez ohledu na skutečnost, 
zda využije svého práva na odstoupení od této Rámcové smlouvy, oprávněn účtovat Dodavateli 
smluvní pokutu ve výši 200.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení takové povinnosti.

5. Za každé jednotlivé porušení povinností týkající se mlčenlivosti, ochrany obchodního tajemství 
nebo ochrany osobních údajů je Objednatel oprávněn požadovat od Dodavatele zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 10.000.000,- Kč.

6. V případě prodlení Objednatele s úhradou řádné vystavených a doručených faktur, je Objednatel 
povinen uhradit Dodavateli úrok z prodlení dle nařízení vlády č. 142/1994 Sb., kterým se stanoví 
výše úroků z prodlení a poplatku z prodlení podle občanského zákoníku, v platném znění.

7. Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty není nijak dotčeno právo na náhradu vzniklé škody a ušlý 
zisk v celém rozsahu způsobené škody.

8. Smluvní pokuta je splatná ve lhůté 30 dnů od dne doručení vyúčtování o smluvní pokutě.

9. Smluvní strany jsou srozuměny stím, že v rámci ustanovení jednotlivých Prováděcích smluv 
mohou být sankce upraveny odlišné od bodu Vlil. této Rámcové smlouvy.



DC

Subdodavatelé

Dodavatel může pověřit plněním této Rámcové smlouvy jinou osobu, jestiíže z povahy plnění 
nevyplývá nic jiného, a jestliže tuto jinou osobu uvedl jako subdodavatele v nabídce do Zadávacího 
řízení. Dodavatel písemně sdělí nejpozději při podání Nabídky na uzavření Prováděcí smlouvy 
Objednateli všechny případné části plnění, které budou vykonávat subdodavatelé a identifikační údaje 
těchto subdodavatelů. Objednatel sí současně vyhrazuje právo předem písemně odsouhlasit 
či neodsouhtasit subdodavatele a subdodávky s tím, že se zavazuje takový souhlas bezdůvodně 
neodepřít. V případě jeho odepření, však není Dodavatel oprávněn pověřit plněním této Rámcové 
smlouvy jinou osobu. Za plnění subdodavatelů Dodavatel odpovídá jako za své plněni, 
včetně odpovědnosti za důsledky vzniklé při porušení smluvních závazků.

X.

Závazky smluvních stran při plnění dle Prováděcích smluv

1. Objednatel se zavazuje zajistit pracovníkům Dodavatele během plnění předmětu této Rámcové 
smlouvy, je-li to nezbytné, přístup na příslušná pracoviště Objednatele a součinnost nezbytnou 
k provedení předmětu plnění. Dodavatel se zavazuje dodržovat v objektech Objednatele příslušné 
vnítfní p(^yny a směrnice stanovující provozně technické a bezpečnostní podmínky pohybu osob 
v objektech Objednatele. Při plnění této Rámcové smlouvy v objektech Objednatele musí 
Dodavatel v maximální míře respektovat nutnost zajištění nerušeného užívání objektů jejich 
uživateli.

2. Dodavatel je povinen postupovat při plnění této Rámcové smlouvy svědomitě a s řádnou 
a odbornou péčí. Dodavatel je povinen pověřit plněním závazků z této Rámcové smlouvy pouze ty 
své zaměstnance, kteří jsou k tomu odborně způsobilí. Při poskytování služeb je Dodavatel vázán 
touto Rámcovou smlouvou, zákony, obecně závaznými právními předpisy a pokyny Objednatele, 
zejména se Směrnicí pro výkon ostrahy, pokud tyto nejsou v rozporu s těmito normami 
nebo zájmy Objednatele. Dodavatel potvrzuje, že Objednatd mu před podpisem této Rámcové 
smlouvy předal všechny podklady nutné k řádnému provedení služeb. Dodavatel je povinen 
při výkonu své činnosti včas písemně upozornit Objednatele na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, 
jejichž následkem může vzniknout škoda nebo nesoulad se zákony nebo obecně závaznými 
právními předpisy. Pokud Objednatel navzdory tomuto upozcxmění trvá na svých pokynech. 
Dodavatel neodpovídá za jakoukoli škodu vzniklou v této příčinné scxjvíslostí.

3. Po celou dobu plnění této Rámcové smlouvy Dodavatel zodpovídá za dodržování bezpečností 
a ochrany zdraví při práci a dodržování příslušných ustanovení zákoníku práce u svých 
zaměstnanců, dodržování dalších předpisů uvedených v zadávacích podmínkách k zadávacímu 
řízení. Stejně tak zodpovídá i za dodržování požární ochrany při plnění této Rámcové smlouvy. 
Dodavatel i jeho zaměstnanci musí respektovat kontrdní činnost Objednatele přijímáním účinných 
opatření bez prodlení.

4. Dodavatel se zavazuje, že při své činnosti bude dbát, aby nebyla poškozena dobrá pověst 
Objednatele. Pii poskytování služeb musí Dodavatel vždy sledovat zájmy Objednatele. Dodavatel 
se zavazuje nevyvíjet jakékoliv aktivity, a to jak přímo, tak zprostředkovaně, které jsou v rozporu 
se zájmy Objednatele ve všech oblastech jeho činnosti.



5. Dodavatel není oprávněn použít ve svých dokumentech, prezentacích čí reklamě odkazy na název 
Objednatele nebo jakýkoliv jiný odkaz, který by mohl byť i nepřímo vést k identifikaci Objednatele, 
bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Výše uvedeným omezením není dotčena 
možnost Dodavatele uvádět činnost dle této smlouvy jako svou referenci ve svých nabídkách 
v zákonem stanoveném rozsahu, popřípadě rozsahu stanoveném zadavatelem.

6. Jestliže vznikne na straně Dodavatele stav ovlivněný vyšší mocí, Dodavatel bez zbytečného 
odkladu uvědomí Objednatele písemně o takových podmínkách a jejich příčině. Pokud není jinak 
stanoveno písemně Objednatelem, bude Dodavatel pokračovat v realizaci svých závazků 
vyplývajících ze smluvního vztahu v rozsahu svých nejlepších možností a schopností a bude 
hledat alternativní prostředky pro realizaci té části plnění, kde brání vyšší moc. Pokud by 
podmínky vyšší moci trvaly déle než 90 dní, je Objednatel oprávněn od Rámcové smlouvy 
nebo Prováděcí smlouvy odstoupit. Pro účely této Rámcové smlouvy .vyšší moc“ znamená 
událost, která je mimo kontrolu Smluvní strany, nastalou po podpisu této Rámcové smlouvy, 
kterou nebylo možno předvídat, ke které došlo bez jejího zavinění, pokud nebyla způsobena její 
chybou či nedbalostí. Takovými událostmi se rozumí zejména války a revoluce, přírodní 
katastrofy, epidemie, karanténní omezení.

7. Veškerá kcxnunikace na základě této Rámcové smlouvy je činěna písemně, nenMi touto 
Rámcovou smlouvou stanoveno jinak. Písemná komunikace se činí v listinné nebo elektronické 
podobě prostřednictvím doporučerié pošty, Informačního systému datových schránek, e-mailu 
nebo faxu na adresy či tel. čísla, které si Smluvní strany sdělí. Písemná komunikace 
prostřednictvím doporučené pošty se bude považovat za řádné doručenou dnem, kdy je druhá 
strana převezme od poštovního doručovatele. Neučiní-lí tak, pak se považuje písemná 
komunikace dle této Rámcové smlouvy za doručenou patnáctého dne od podání písemné zprávy 
či dokumentu k poštovní přepravě.

8. Dodavatel není oprávněn postoupit ani převést jakákoliv svá práva či povínnc^tí vyplývající z této 
Rámcové smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

9. Dodavatel se zavazuje provést likvidací či uložení veškerých odpadů vzniklých při plnění této 
Rámcové smlouvy.

10. Dodavatel se zavazuje:

a) informovat neprodleně Objednatele o všech skutečnostech majících vliv na plnění dle této 
Rámcové smlouvy,

b) plnit řádně a ve stanoveném termínu své povinnosti vyplývající z této Rámcové smlouvy,

c) požádat včas Objednatele o potřebnou součinnost za účelem řádného plnění této 
Rámcové smlouvy,

d) na vyžádání Objednatele se zúčastnit osobní schůzky, pokud Objednatel požádá 
o schůzku nejpozději 5 pracovních dnů předem. V mimořádně naléhavých případech je 
možno tento termín po dohodě obou smluvních stran zkrátit.

n. Smluvní strany sjednávají, že veškeré skutečnosti obchodní, ekonomické a technické povahy 
související se Smluvními stranami a všechny skutečností, o nichž se dozví v souvislosti s touto 
Rámcovou smlouvou, které nejsou běžně dostupné v obchodních kruzích, jsou Smluvními 
stranami považovány za obchodní tajemství. Pro účely této Rámcové smlouvy jsou důvěrnými 
informacemi a obchodním tajemstvím zejména tato Rámcová smlouva, zápisy z jednání 
Smluvních sb'an, všechny informace, kt^é poskytne Objednatel Dodavateli, ať již v podobě 
materializované nebo dematehalizované. Smluvní strany se zavazují:

a) zachovat obchodní tajemství, a to až do doby, kdy se informace této povahy stanou 
obecně známými za předpokladu, že se tak nestane porušením povinností mlčenlivosti,



b) použít infomace uvedené povahy pouze pro činnosti související s pfípravou a piněním 
této Rámcové smlouvy, dále tyto Informace nerozšiřovat ani nereprodukovat, 
nezpřístupnit je jiným osobám ani je nevyužit pro sebe či pro jinou osobu,

c) omezit počet svých zaméstnanců pro styk s těmito chráněnými informacemi a přijmout 
účinná opatření pro zamezení jejich úniku, případně zabezpečit, aby i tyto osoby 
považovaly uvedené informace za důvěrné a zachovávaly o nich mlčenlivost.

12. Výše uvedenými ustanoveními o důvěrných informacích není dotčena uveřejhovací povinnost 
vyplývající ze zákona o veřejných zakázkách.

13. Poskytovatel se zavazuje pro případ, že se pří plnění předmětu Rámcové smlouvy seznámí 
s osobními údaji, že je bude ochraňovat a nakládat $ nimi plně v souladu s příslušnými právními 
předpisy, a to i po ukončení plnění dle této Rámcové smlouvy.

XL

Autorská práva

1. V phpadě, že by některá plnění Dodavatele dle této Rámcové smlouvy nebo Prováděcí smlouvy 
byla autorskými díly, uměleckými výkony, či by jinak podléhala ochraně dle autorského zákona 
(dále jen .Předmět ochran/) platí pro Předmět plnění následující ustanovení tohoto článku. 
Ot^ednatel získává oprávnění k užití Předmětu ochrany v celku i částech, samostatně i ve spojení 
$ jinými autorskými díly, či uměleckými výkony, včetně jeho zařazení jako součásti souborného 
díla a to zejména následujícími způsoby a v následujícím rozsahu:

a) užitím jako díla audbvizuálné užitého dle § 64 autorského zákona, pořízením zvukového, 
či zvukově obrazového záimamu dle § 75 a následujících, resp. § 79 a následujících 
autorského zákona, a to ve všech v době podpisu této Rámcové smlouvy známých 
formátech a technologiích záznamu,

b) zveřejněním dle § 11, odst. 2 autorského zákona, rozmnožováním dle § 13 autorského 
zákona, a to v jakékoli formě, zejména na videokazetách, CD. DVD, na všech druzích 
tzv. multimedia a jakýchkoli dalších druzích nosičů vytvářených na obdobném základě 
a v libovolném počtu, ve formě fotografií, které mt^ou být užity dalšími způsoby, ve formě 
tiskovin, z^ména knih, brožur, prospektů, propagačních letáků, billboardů, tiskovou 
inzercí v novinách a časopisech a jiných hromadných sdělovacích prostředcích,

c) rozšiřováním dle § 14 autorského zákcma a to zejména prodejem nebo jiným převodem 
vlastnického práva, v jakémkoli množství a jakýmkoli technologickým postupem. 
Za rozšiřování se považuje také zařazení do programové výbavy nových telefonních 
aparátů všech typů sítí. Rominoženiny mohou být šířeny také bezúplatně a formou 
tzv. premiums, tj. bezplatným přiložením rozmnoženiny k jinému plnění, které je primárním 
předmětem prodeje.

d) pronájmem dle § 15 autorského zákona, půjčováním dle § 16 autorského zákona,

e) sdělováním veřejností dle §18 a následujících autorského zákona, a to zejména 
v televizním a rozhlasovém vysílání, bez omezení počtu odvysílání a všemi způsoby, 
zařazením do elektronických databází a jejich zpřístupněním veřejnosti, šířením 
a zpřístupňováním v elektronické podobě způsobem, že kdokoli může mít k dílu přístup 
namístě a v čase podle své vlastní volby, tj. zejména prostřednictvím Internetu či jiné 
počítačové nebo obdobné datové sítě. Toto zahrnuje i zpřístupňování omezenému okruhu 
příjemců, např. ve všech provozovnách a objektech, v nichž Objednatel provozuje svou 
činnost. Toto užití se přiměřeně vztahuje také na sdělování díla veřejnosti prostřednictvím



pevné nebo mobilní telefonní sítě (download a stream) v místě a čase dle vlastní volby, 
a pro užití v telefonních aparátech, zejména ve formě tapet, walipaperů, apod. k umístění 
na paměťovou fiash kartu či jinou paměť telefonních přístrojů.

f) provozováním ze záznamu a jeho přenosem dle § 20 autorského zákona,

g) užitím pro účely merchandisingu, zejména při výrobě komerčních produktů 
a propagačních předmětů, jako např. oblečení, hry, hračky, figurky, panenky, suvenýry, 
kancelářské potřeby, přičemž tyto produkty mohou být šířeny úplatné i bezúplatně,

b) upravováním a synchronizaci, t.j. zejména pořízením libovolných jazykových verzí, 
zkrácením, dělením, spojením s jinými díly a výkony, přerušením reklamou nebo jakýmkoli 
spojením s reklamou a realizací dalších změn a úprav, kt^ mohou být i zpracováním 
původního autorského díla či výkonu. Toto užití zahrnuje í výrobu nov^h audiovizuálních 
dél, včetně zvukových a zvukové obrazových propagačních spotů. Na takto upravený 
předmět ochrany se vztahují v^kerá ustanoveni tohoto smluvního článku o užití 
předmětu ochrany.

2. Objednatel touto Rámcovou smlouvou získává i oprávnění užít ke své propagaci a prezentaci 
přiměřeným způsobem osobní atributy osob (jméno, podobizna apod.), kt^é pro Dodavatele 
realizují Předmět ochrany.

3. Dodavatel poskytuje Objednateli výhradní licenční oprávnění k užití Předmětu ochrany dle této 
Rámcové smlouvy, a to s účinností ke dni vytvoření toho kterého Předmětu ochrany. Výhradní 
licence dle této Rámcové smlouvy se poskytuje pro celý svět a na celou dobu ochrany Předmětu 
ochrany dle autorského zákona, t.j. na dobu, než se stane volným. Pro jiné osobnostní atributy, 
k nimž Objednatel získává touto Rámcovou smlouvou oprávnění, se předchozí Část tohoto bodu 
vztahuje přiměřeně.

4. Objednatel není povinen licenci touto Rámcovou smlouvou mu poskytnutou využít.

5. S ohledem na účel této Rámcové smlouvy a na výší sjednané odměny se Dodavatel zavazuje, 
že ani on, ani jiné třetí osoby neuplatní právo na odstoupení od Rámcové smlouvy, Prováděcí 
smlouvy nebo Objednávky pro nečinnost Objednatele, jakožto nabyvat^e výhradní licence 
dle §53. odst. 1 autorského zákona, před uplynutím 10 let ode dne vytvoření toho 
kterého Předmětu ochrany.

6. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 48, odst 1 autorského zákona sjednávají, 
že Objednatel Je oprávněn převádět všechna oprávnění k výkonu práv užít Předmět ochrany, 
která jsou součástí licence, na třetí osoby, zcela, nebo zčásti, úplatně, či bezúplatně, a to formou 
poskytnutí podlicence dle § 48, odst. 1 autorského zákona nebo tato práva postoupit dle § 48, 
odst. 2 autorského zákona, přičemž Objednatel je oprávněn zmocnit tyto ^tí osoby k dalšímu 
podlicenčnímu převodu těchto práv či k jejích postoupení. Dodavatel je oprávněn převést na třetí 
osoby také práva podat jako přihlašovatel přihlášku ochranné známky.

7. Dodavatel výslovně souhlasí s tím, že Objednatel má právo podávat svým jménem 
jako plihlašovatel přihlášky ochranných známek s žádostí o zápis do rejstříku ochranných 
známek, vedeného příslušným úřadem s tím, že podoba přihlašovaných označení bude shodná 
či zaměnitelná s Předmětem ochrany nebo bude obsahovat jeho prvky, případně bude tvořena 
celkem nebo částí tohoto Předmětu ochrany ve spojení s jinými prvky. Dodavatel garantuje, 
že proti zápisu takových označení do rejstříku ochranných známek nebudou podány připomínky 
nebo námitky. Zapsané ochranné známky je Objednatel, jakožto jejich majitel, oprávněn užívat 
v plném rozsahu, včetně poskytování licencí.



8. Dodavatel prohlašuje, že mu k Předmětům ochrany náleží veškerá oprávnění, která Objednateli 
poskybjje, a to v rozsahu práv autorských, práv souvisejících s právem autorským i práv 
spadajících pod režim ostatních právních předpisů na ochranu duševního vlastnictví, ochranných 
známek a dále práv osobnostních. Dodavatel dále prohlašuje, že nositelům výše uvedeních práv 
nepřísluší a nebude příslušet vůči Objednateli žádné právo na odměnu, či jakékoli jiné plnění 
v souvislostí s realizací užití Předmětů ochrany. Dále Dodavatel zaručuje, že výše uvedená práva 
nebudou vůči Objednateli uplatněna ani samotnými nositeli, ani prostíednictvím kolektivních 
správců jejich práv. V případě, že se toto prohtáš^í Dodavatele ukáže jako nepravdivé, je 
Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000.000,- Kč. Dodavatel 
se zavazuje, že výsledky své činnosti pro Objednatele, zachycené a předané Objednateli 
v jakékoliv podobě, neposkytne bez předchozího písemného souhlasu Objednatele třetí straně.

9. Smluvní sb^ny tímto výslovně souhlasí s tím, že veškerá finanční vyrovnání za udělení licenčního 
oprávnění k užití Předmětu ochrany dle této Rámcové smlouvy jsou jíž plně zahrnuta ve smluvní 
odměně stanovené dle článku lil této Rámcové smlouvy.

XII.

Přechod vlastnictví a nebezpečí škody

1. \^astnictví k předmětu plnění náleží od počáticu jeho vytváření Objednateli.

2. Dodavatel nese nebezpečí škcxty na předmětu plněni až do okamžiku podpisu protokolu o předání 
a převzetí služby nebo dodávky Objednatelem. Podpisem protokolu o předání a převzetí služby 
n^30 dodávky přechází nebezpečí škcxiy na plnění na Objednatele.

xm.
Pojištění pří plnění veřejné zakázky

1. Dodáváte je povinen být po celou dobu trvání této Rámcové smlouvy pojištěn proti škodám 
způsobeným jeho činností či nečinností, a to minimálně ve výši pojisbiého plnění 50.000.000,- Kč. 
Dodavatel je povinen n^později do 5 dnů ckI pcxJpisu této Rámcové smlouvy provést vinkulaci 
pojisUrého plnění ve prospěch Objednatele s právem Objednatele k přijetí pojistného plnění 
v případě pojistné událostí na majetku Objednatele. Dodavatel je povinen sjednat plabié pojištění 
nejpozději ke dni uzavření této Rámcové smlouvy, a pojistný certifikát phpojí jako nedílnou phtohu 
smlouvy při j^ím pcxlpisu.

2. Při vzniku pojistné události zabezpe^ije ihned po jejím vzniku veškeré úkony vůči pojistiteli 
Dodavatel. Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí Dodavateli 
veškerou součinnost, která je v jeho možnostech.

XIV.

Doba trvání této Rámcové smlouvy

1. Tato Rámcová smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběmi stranami této 
Rámcové smlouvy.

2. Tato Rámcová smlouva se uzavírá na dobu 4 roky oóe dne podpisu poslední ze Smluvních stran 
nebo do vyčerpání předpokládané hodnoty veřejné zakás^y ve výši 192.300.288,- Kč bez DPH 
sjedrrané v článku II odst. 1 této Rámcové smlouvy nebo předpokládané hcxtnoty s využitím 
o(^ího práva, tj předpokládaná hodnota ve výši 249.990.374,- Kč bez DPH sjednaná tamtéž.



3. Tato Rámcová smlouva zcela zaniká předčasné před sjednanou dobou trvání ze zákonných 
důvodů, písemnou dohodou Smluvních stran, nebo z důvodů uvedených v této Rámcové smlouvě 
a dále odstoupením;

a) Objednatele, pokud Dodavatel bude déle než 5 dnů v prodlení s předáním plnění dle této 
Rámcové smlouvy nebo Prováděcí smlouvy,

b) Objednatele, pokud Dodavatel bude déle než 5 dnů v prodlení s odstraněním vad plnění 
dle této Rámcové smlouvy nebo opakovaně, tj. nejméně 2 krát, bude v prodlení 
s odstraněním vad plněni, a to i dle Prováděcí smlouvy,

c) Objednatele, pokud jakost dodaného plnění opakovaně, tj. nejméně 2 krát, vykáže nižší 
než smluvenou jakost,

d) Objednatele, pokud Dodavatel opakovaně, tj. nejméně 2 krát, poruší svou povinnost 
dle této Rámcové smlouvy nebo Prováděcí smlouvy,

e) Objednatele, je-li Dodavatel v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení, 
v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut 
proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů ínsolvenčního řízení, nebo byl konkurs 
zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa 
podle zvláštních právních předpisů.

4. Objednatel má právo odstoupit ve výše uvedených případech i pouze od příslušné Prováděcí 
smlouvy. Odstoupení je účinné od okamaku, kdy je doručeno písemné prohlášení Objednatele 
o odstoupení od této Rámcové smlouvy nebo příslušné Prováděcí smlouvy příslušnému 
Dodavateli. V případě odstoupení od této Rámcové smlouvy se tato Rámcová smlouva 
od počátku ruší a Objednatel a příslušný Dodavatel jsou si povinni vrátit vše, co si na j^ím 
základě poskytly. V případě odstoupení od příslušné Prováděcí smlouvy se Prováděcí smlouva 
od počátku ruší a Objednatel a příslušný Dodavatel jsou si povinni vrátit vše, co si na j^ím 
základě poskytly. Příslušný Dodavatel tak bude povinen do 10 dnů od doručení odstoupení vrátit 
dosud jím obdržené platby zpět Objednateli a Objednatel bude povinen vrátit příslušnému 
Dodavateli převzaté služby do 10 dnů od vrácení plateb. Za každý den prodlení příslušného 
Dodavatele s vrácením plateb, je příslušný Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,1 % z dlužné částky. Jestliže služby nelze příslušnému Dodavateli vrátit, je Objednatel 
oprávněn vrátit příslušnému Dodavateli pouze část služby, která je způsobilá k vrácení.

XV.

Závěrečná ustanovení

1. Objednatel je od Dodavatele po uplynutí každého roku její účinnosti oprávněn požadovat, 
maximálně v rozsahu, který byl požadován v Zadávacím řízení na uzavření této Rámcové 
smlouvy, prokázání kvalifikace nebo její částí. Objednatel je povinen Dodavatele pro účely 
prokázání splnění kvalifikace poskytnout lhůtu alespoň v rozsahu, v jakém byla stanovena lhůta 
pro prokazování splnění kvalifikace při zadávání veřejné zakázky k uzavření této Rámcové 
smlouvy. Dodavatel, který neprokáže splnění požadované kvalifikace, není Objednatel oprávněn 
vyzvat k poskytnutí plnění nebo k podání nabídky do doby prokázání požadované kvalifikace.

2. Objednatel je oprávněn od Dodavatele požadovat informace k řádnému uveřejnění informací 
dle § 147a zákona o veřejných zakázkách a Dodavatel je povinen mu poskytnout potřebnou 
součinnost.



3. Die § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, je Poskytovatel osobou povinnou spolupůsobit 
pří výkonu finanční kontroly.

4. Tato Rámcová smlouva se h*dí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními obchodního zákoníku a zákonem o veřejných zakázkách. Veškeré spory 
mezi Smluvními stranami vzniklé z této Rámcové smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou řešeny 
pokud možno nejprve smírně.

5. Smluvní strany ^ dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení případných sporů bude soud 
příslušný dle místa sídla Objednatele.

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že neexistuje žádné ústní ujednání, smlouva či řízení některé 
Smluvní strany, které by nepříznivě ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv a povinností dle této Rámcové 
smlouvy. Zároveč potvrzují svým podpisem, že veškerá ujištění a dokumenty dle této Rámcové 
smlouvy jsou pravdivé, platné a právně vymahatelné.

7. Tato Rámcová smlouva je vyhotovena ve 16 stejnopisech, z nichž každý bude považován 
za prvopis. Dodavatel obdrží jeden stejnopis této Rámcové smlouvy a Objednatel 15 stejnopisů, 
z nichž po jednom stejnopise obdrží každý z Pověřujících zadavatelů.

8. Na důkaz toho. že Smluvní strany s obsahem této Rámcové smlouvy souhlasí, rozumí jí 
a zavazují se k j^ímu plnění, připojuji své podpisy a prohlašují, že tato Rámcová smlouva byla 
uzavřela podle jejich svdx)dné a vážné vůle prosté tísné.

9. Nedílnou součástí této Rámcové smlouvy jsou přílohy:

Příloha Rámcové smlouvy č. 1 - Seznam Pověřujících zadavatelů

Příloha Rámcové smlouvy č. 2 - Vzor Prováděcí smlouvy 

Příloha Rámcové smlouvy č. 3 - Doklad o pojištění

V Praze dne W.V. VoVS v Praze dne

za Objedna^^ "^^aDodavatele



Příloha Rámcové smlouvy č. 1 - Seznam Pověřujících zadavatelů

Česká republika - Ag^tura ochrany přírody a krajiny České republiky 
se sídlem Kaplanova 1931/1,148 00 Praha 11 
IČ: 62933591
zastoupená RNDr. Františkem Pelcem - ředitelem

Česká republika - Česká inspekce životního prostředí 
se sídlem Na břehu 267,190 00 Praha 9 
IČ: 41693205
zastoupená Ing. Janem Slancem - ředitelem

Česká republika • CENIA, Česká informační agentura životního prostředí 
se sídlem Vršovická 1442/65,100 10 Praha 10 
IČ: 45249130
zastoupená Ing. Vladimírem Fantou - ředitelem

Česká republika - Česká geologická služba 
se sídlem Klárov 131 /3,118 21 Praha 1 
IČ: 00025798
zastoupená Mgr. Zdeňkem Venerou, Ph.D. - ředitelem

Česká republika - Správa jeskyní České republiky 
se sídlem Květnové náměstí 3,252 43 Průhonice 
IČ: 75073331
zastoupená RNDr. Jaroslavem Hromasem - ředitelem

Česká republika - Český hydrometeorologický ústav 
se sídlem Na Šabatce 17,143 06 Praha 4 
IČ: 00020699
zastoupená Ing. Václavem Dvořákem, Ph D. - ředitelem

Česká republika - Správa Krkonošského národního parku 
se sídlem Dobrovského 3, 543 11 Vrchlabí 
IČ; 00088455
zastoupená Ing. Janem Hřebačkou ~ ředitelem

Česká republika - Správa Národního parku České švýcarsko 
se sídlem Pražská 52,407 46 Krásná Lípa 
IČ: 70565759
zastoupená Ing. Pavlem Bendou, Ph.D. - ředitelem



česká republika - Správa Národního parku a chráněné krajinné oblasti Šumava 
se sídlem 1. máje 260, 385 01 Vimperk 
!Č: 00583171
zastoupená Mgr. Jiřím Mánkem. ředitelem

Česká republika - Správa Národního parku Podyjí 
se sídlem Na Vyhlídce 5, 669 01 Znojmo 
IČ; 00837971
zastoupená Ing. Tomášem Rothrocklem -ředitelem

Česká republika - Státní fond životního prostředí České republiky 
se sídlem Kaplanova 1931/1,148 00 Praha 4 
IČ: 00020729
zastoupený Ing. Jaroslav Haibeš - pověřen řízením

Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka 
se sídlem Podbabská 2582/^, 160 00 Praha 6 
IČ: 00020711
zastoupený Mgr. Markem Riederem - pověřeným řízením

Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví 
se sídlem Květnové nám. 391. 252 43 Průhonice 
IČ: 00027073
zastoupený EJoc. RNDr. Ivanem Sucharou, CSc. - ředitelem



Příloha Rámcové smlouvy č. 2 Vzor návrhu Prováděcí smlouvy o poskytnutí služeb

Provádécí smlouva £..................
k Rámcové smlouvě č............................o poskytování služeb ze dne...............

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany

Objednatel; (Pověřující zadavatel)
se sídlem v......................

Jednající: .........................................

Zástupce pro věcná jednání; ......................

IČ: .......................

bankovní spojení: .........................

(dále jen jako .Objednater)

na straně jedné

Dodavatel;

Jednající:

Zástupce pro věcná jednáni: [doplní uchazečj

IČ:

DIČ:

bankovní spojení:

(dále jako „Dodavater a společně jako „Dodavatelé') 

na straně druhé

[doplní uchazeč]
se sídlem v [doplní uchazeč]
zapsán v Obchodním rejstříku vedeném [doplní uchazeč] 
[doplní uchazeč]

[doplní uchazeč], č. účtu: [doplní uchazeč]

(Objednatel a Dodavatel/é jednotlivě jako .Smluvní strana' a společně jako .Smluvní strany*)

uzavřely tuto Prováděcí smlouvu (dále jen .Prováděcí smlouva') k Rámcové smlouvě o poskytování
služeb č.............................. ze dne ....................... (dále jen .Rámcová smlouva") dle zákona
č. 137/2006 Sb., o věřených zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 269 odst. 2 
zákona Č. 513/1991 Sb,, obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, k veřejné zakázce ev. č. 
348018.



I.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této Prováděcí smlouvy je provedení Služby Dodavatelem pro Objednatele v souladu 
se specifikací uvedenou v Příloze č. 1 této Prováděcí smlouvy a ve výzvě Objednatele k podání 
nabídky (dále jen ,,Služba“).

2. Dodavatel se podpisem této Prováděcí smlouvy zavazuje provést pro Objednatele Službu 
specifikovanou v této Prováděcí smlouvě a odstranit případné vady v souladu s ustanoveními této 
Prováděcí smlouvy a Rámcové smlouvy.

3. Objednatel zavazuje řádně dodanou Službu převzít a zaplatit za nl dohodnutou cenu, a to 
způsobem definovaným v této Prováděcí smlouvě a v Rámcové smlouvě.

4. Služba bude dle této Prováděcí smlouvy provedena za následujícím účelem..............................

II.

Cena

Cena za Službu dle této Prováděcí smlouvy činí......................Kč bez DPH, cena včetně DPH činí
............................ - Kč. Na ceny uvedené v této Prováděcí smlouvě bude uplatněna, dle zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, aktuální sazba dané z přidané hodnoty. Cena za jednotlivé 
práce a materiál je uvedena v položkovém rozpočtu, jenž tvoří Přílohu č. 2 této Prováděcí smlouvy.

III.

Doba, místo a podmínky plnění

]. Dodavatel je povinen provést Službu dle této Prováděcí smlouvy a předat ji Objednateli (dodací
lhůta) nejdéle do ............................ kalendářních dní ode dne podpisu této Prováděcí smlouvy.
Dodavatel je povinen provádět Službu v souladu s časovým harmonogram uvedeným v Příloze 
č. 3 této Prováděcí smlouvy.

2. Místem plnění je.......................................................................................................................

3. Místem předání a převzetí plnění je.........................................................................................

IV.

Záruka

Dodavatel poskytuje Objednateli záruku na dobu.......
Služby Objednatelem bez jakýchkoliv vad a nedodělků.

měsíců ode dne převzetí

V.

Záruční servis

Dodavatel bude poskytovat na svůj účet Objednateli následující bezplatný záruční servis 
za následujících podmínek (Dodavatel doplní popis servisních služeb a způsob či čas jejich 
provádění, např. preventivní prohlídky 1krát ročně po dobu 3 let, helpdesk, on-line technická 
podpora).

a) .................................................



VI.

Ostatní ujednání

1. Veškerá ujednání této Prováděcí smlouvy navazují na Rámcovou smlouvu a Rámcovou smlouvou 
se řídí, tj. práva, povinnosti či skutečnosti neupravené v této Prováděcí smlouvě se řídí 
ustanoveními Rámcové smlouvy. V případě, že ujednání obsažené v této Prováděcí smlouvě 
se bude odchylovat od ustanovení obsaženého v Rámcové smlouvě, má ujednání obsažené 
v této Prováděcí smlouvě přednost před ustanovením obsaženým v Rámcové smlouvě, 
ovšem pouze ohledně plnění sjednaného v této Prováděcí smlouvě. V otázkách touto Prováděcí 
smlouvou neupravených se použiji ustanovení Rámcové smlouvy, případně obchodního zákoníku 
pokud nebude ani Rámcová smlouva některou otázku upravovat.

2. Tato Prováděcí smlouva nabývá platnosti a účinností dnem podpisu obou Smluvních stran.

3. Tato Prováděcí smlouva je vyhotovena ve 5 stejnopisech, z nichž každý bude považován 
za prvopis. Objednatel obdrží po třech stejnopisech této Prováděcí smlouvy. Dodavatel obdrží dva 
stejnopisy této Prováděcí smlouvy.

4. Na důkaz toho, že Smluvní strany s obsahem této Prováděcí smlouvy souhlasí, rozumí jí 
a zavazují se k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Prováděcí smlouva byla 
uzavřena podle jejích svobodné a vážné vůle prosté tísně.

5. Nedílnou součástí této Prováděcí smlouvy jsou přílohy;

Příloha Prováděcí smlouvy č. 1 - Specifikace předmětu plnění 
Příloha Prováděcí smlouvy č. 2 - Položkový rozpočet 
Příloha Prováděcí smlouvy č. 3 - Časový harmonogram 
a další dle potřeby (např. Směrnice pro výkon ostrahy)

dne dne

za Objednatele za Dodavatele



MARSH

MARSH. ST O,
Na Rybníčku 5/1329 
120 00 Praha 2

IČ: 45306541

POJISTNÝ CERTIFIKÁT

Pojištěný subjekt;

Pojistitel;

SECURITAS ČR s.r.o.
Pod Pekárnami 878/2 
190 02 Praha 9
IČ; 43872026, DIČ: CZ43872026

XL Insurance Company Limited
Lówelstrasse 12
A-1010Wien
FN 176093k, DVR 0977659

Pojistná smlouva č.; SE00000429LI14A

Osvědčujeme, že pojištěný subjekt je pojištěn s účinností od 1.1.2014 do 31.12.2014 
prostřednictvím společnosti MARSH s.r.o. smlouvou o pojištění obecné odpovědnosti za škodu č. 
SE00000429LI14A s limitem plnění ve výši 50 000 000 Kč na jednu a na všechny 
pojistné události vzniklé během pojistného období Tato smlouva zahrnuje pojištění 
odpovědnosti za škodu vůči třetím stranám, způsobenou provozní činností pojištěného na 
majetku a zdraví třetích stran včetně objednatele. Rozsah sjednaného pojištění plné 
pokrývá požadavek na pojištění společnosti SECURITAS ČR s.r.o. pro klienta: 
Ministerstvo životního prostředí se sídlem Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10, IČO ; 
00164801. Tento subjekt je akceptován pojišťovnou XL Insurance Company Limited jako 

Loss payee z této pojistné smlouvy.

Platnost tohoto certifikátu končí zánikem uvedené pojistné smlouvy. Pojistná smlouva je 
pravidelné obnovována na další pojistné období vždy k 1.1. každého roku.

V Praze, dne 10.1.2014

Hana Pavelková 
Senior Client Executive

MARSH, s.r.o.
Na Rybníčku 5/1329 

120 00 Praha 2 
IČO: 45306541

LEADERSHIP, KNOWLEDGF, SOLUTIONS ,.WORIOWIDE.
MARSH £> MCLENNAN 
COMPANIES



MARSH

Certificate of Insurance
Thls certificate is Issued as a matter of ínformation oniy and confers no rights upon the certificate holder. This certificate does not 
amend. extend or atter ttw coverage afforded by the Policy above. Reference should be made to ihe Policy for the full terms 
a?ndttjons and exceptkys.________________________

Polky Hold«r; Socuritas AB
Namod Insurad: 5ECURITAS ČR S.r.o. (ID No. 43872026}

Pod Pakamámi 878/2 
190 00 Praha 9 
Czach RopubHc

Cartificata tssued to: Čaaká republika - Ministarstvo životniho 
přoatiocft, Vriovkká 65,100 10 Praha 10, Company ragntration 
numtwr ;00164801

General and Products Liabilitv Insurance
Policy No.:

Insurer:

Policy period: 

Geographical scope: 

Wording:

Limit of indemnífícation; 

Notě:

SE00000429LM4A

XL Insurance Company Limited

1 January 2014 - 31 December 2014. both days ínclusíve

World-wide

General condítions liabilíty Insurance for Securitas AB

CZK 50,000,000 per occurrence and in the annual aggregate for the policy period.

Česká republika - Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65,100 10 Praha 10, 
Company registration number :00164801,is íncluded as a loss payee ín this policy.

Stockholm 09.01.2014

Marsh AB

Thomas Gustafsson Marsh AB
Klara Norra Kyrkogata 29 
111 22 Stockholm 
Sweden
Phone +46 8 412 42 00 
www marsh.com


